2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00 февраля 2024 года                         № 00
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 17.08.2021              № 649 «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Олонецкого городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 17.08.2021 № 649 «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Олонецкого городского поселения» изменения следующего содержания:

- исключить Приложение 6 к Порядку принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Олонецкого городского поселения;

- изменить в пункте 1 Главы 5 слова: «УПКСЗ – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (согласно Приложению 6)» на «УПКСЗ – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (согласно Приказу Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия от 12.12.2023 №81/МИЗО-П, номер сегмента 4)».
2. Управлению делами (М. Фокина) обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района http://olon-rayon.ru и в Муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на Управление экономического развития (Ю. Богданова).
	Глава Олонецкого национального
муниципального района
	В.Н. Мурый